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	КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ

ИМУЩЕСТВОМ

ГОРОДА ПОЛЫСАЕВО

652560, Кемеровская обл.,

г.Полысаево, 

ул.Кремлевская, д.3

тел.44302

от ____________ №  _____
	       Заместителю главы города, 

       руководителю аппарата

       Рассказовой В.Г.


              Комитет по управлению муниципальным имуществом города Полысаево просит разместить сообщение на сайте:

«Комитет по управлению муниципальным имуществом города Полысаево сообщает о проведении торгов по продаже права на заключение договоров  аренды земельных участков. Торги проводятся в форме аукциона открытого по форме подачи предложений о размере арендной платы за  земельный  участок:

	№

лота
	Местоположение,

 кадастровый номер
	Время 

проведе-

ния

(час.мин)
	Пло-щадь

(кв.м.)
	Разрешенное использование

земельного участка
	Начальный размер

арендной платы

(руб.)
	Задаток

20%

(руб.)
	Шаг

аукци-

она

 (руб.)

	1
	Кемеровская обл.,

г. Полысаево, 

ул. Шукшина,32,

42:38:0101001:5856
	10-00
	3 346
	под проектирование и строительство 39-квартирного жилого дома, коммунальных сетей: водопровод, канализация, теплоснабжение; сетей  электроснабжения; проездов, стоянок, тротуаров, устройство придворовых площадок с установкой малых форм
	379 000
	75 800
	4000

	2
	Кемеровская обл.,

г. Полысаево,

ул. Сиреневая,1,

42:38:0101002:9387
	10-10
	907
	строительство индивидуального жилого дома
	36 000
	7200
	500

	3
	Кемеровская обл.,

г. Полысаево,

ул. Сиреневая,1д,

42:38:0101002:9386
	10-20
	899
	строительство индивидуального жилого дома
	36 000
	7200
	500

	4
	Кемеровская обл.,

г. Полысаево,

ул .Аксакова,72,

42:38:0101002:3992
	10-30
	733
	строительство индивидуального жилого дома
	29 000
	5 800
	1000

	5
	Кемеровская обл.,

г. Полысаево,

ул.Жемчужная,17,

42:38:0101002:3509
	10-40
	899
	строительство индивидуального жилого дома
	36 000
	7 200
	1000


Организатор торгов: Комитет по управлению муниципальным имуществом г.Полысаево

        Заявки на участие в аукционе принимает  комитет по управлению муниципальным имуществом по адресу: город Полысаево, ул. Кремлевская, 3, кабинет № 202. Прием заявок осуществляется  в рабочие дни с 23 апреля  2010 года  по 20 мая  2010 года с 8.00 до 12.00 часов и с 13.00 до 16.30 часов по пятницам с 8.00 до 12.00 часов. Дата определения участников аукциона 21 мая 2010 года в 10.00 часов. Торги состоятся 25 мая 2010 года.  

         Задаток вносится на расчетный счет № 40302810226180000006 Комитета по управлению муниципальным имуществом города Полысаево, ИНН 4212016200, КПП 421201001, Сибирский банк СБ РФ г.Новосибирск, БИК 045004641, к/с 30101810500000000641 и должен поступить не позднее 20 мая 2010 года. Начальная цена продажи имущества указана без учета НДС. Уплата НДС осуществляется покупателем в порядке, установленном налоговым законодательством РФ.      

      В случае если задаток не поступит до окончания срока приема заявок на счет продавца, претендент не допускается к участию в аукционе. Сумма внесенного задатка победителя торгов засчитывается в счет арендной платы, остальным участникам возвращается в  течение 3-х банковских дней с даты подведения итогов аукциона.


Документы, предоставляемые для участия в аукционе: заявка установленной формы  с указанием реквизитов для возврата задатка (2 экз.); платежный документ о внесении задатка; опись представленных документов (2 экз.). Индивидуальные предприниматели предъявляют выписку из государственного реестра индивидуальных предпринимателей. Юридические лица представляют  выписку из единого государственного реестра юридических лиц. Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность.

       При подаче заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.

        Лот №1:  арендная плата за пользование земельным участком, определенная по результатам проведения аукциона, рассчитывается на весь период проектирования и строительства, но не более чем на 1 год. Окончание проектирования и строительства до истечения срока действия договора аренды не может служить основанием для освобождения от внесения арендной платы и основанием для возврата ранее уплаченных сумм.

       По лоту №1 параметры разрешенного использования объекта капитального строительства: 5-этажный  крупнопанельный  железобетонный дом, состоящий из 2-х рядовых блок-секций. Фундамент: кинематический на монолитной железобетонной плите с использованием системы сейсмоизоляции, расчетная сейсмичность 7 баллов. 

      Лот №2-5: арендная плата за пользование земельным участком, определенная по результатам проведения аукциона, перечисляется единовременно в течение одного месяца с даты заключения договора аренды. Срок действия договора аренды – 3 года.

       Аукцион проводится в соответствии с Земельным кодексом РФ. Ознакомление претендентов с формой заявки, условиями договора о задатке,  аренды, техническими условиями подключения объекта к инженерным сетям и иной информацией о земельных участках, а так возможность осмотра земельных участков осуществляется по вышеуказанному адресу. Телефон для справок: 4-35-12.      


 Победителем аукциона признается участник, предложивший в ходе аукциона наибольшую величину арендной платы за земельный участок.


  Результаты торгов оформляются протоколом, который является основанием для заключения договора аренды земельного участка. Договор аренды земельного участка заключается не  позднее 5 дней со дня подписания протокола.

        Арендатор земельного участка обязан соблюдать ограничения разрешенного использования земельного участка, установленные УАиГ г.Полысаево, и условия указанные в настоящем информационном сообщении.

        Организатор аукциона вправе отказаться от  проведения аукциона не позднее чем за пятнадцать дней до дня проведения аукциона.


  Решения о проведении торгов приняты  на основании постановления администрации города   Полысаево от 17.03.2010 №374 и решения КУМИ г.Полысаево  от 06.04.2010 №17.

Председатель комитета                                 
О.А.Васильева

Исп. Фомичева 

         4-35-12
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